
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Carapicuíba, 06 de abril de 2018. 

 

R E S O L V E:  
 

 

                      PORTARIA Nº. 374, DE 06 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) VERIDIANA TELES ALVES DA SILVA, matrícula 47096, do cargo de AUXILIAR DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 23 

DE MARÇO DE 2018. 

                      PORTARIA Nº. 375, DE 06 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) TELMA ROSANE ARANTES DE GONZALES, matrícula 48146, do cargo de PROFESSOR 

ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE 

MARÇO DE 2018. 

                     PORTARIA Nº. 376, DE 06 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) ANDREIA NEVES DA SILVA, matrícula 48196, do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 28 DE MARÇO DE 2018. 

                     PORTARIA Nº. 377, DE 06 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) EDNA BRAGA DE OLIVEIRA, matrícula 12586, do cargo de AGENTE SOCIAL, do quadro 

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE ABRIL DE 2018. 

PORTARIA Nº. 378, DE 06 DE ABRIL DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

CASSIA MIASHIRO, portador (a) da cédula de identidade R.G. 17.118.038-0 e C.P.F nº. 

115.760.197-70, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSUNTOS JURÍDICOS, retroagindo seus efeitos em 03 DE ABRIL DE 2018. 


